ESCOLA ÁUREA PIRES MONTES DE SOUZA

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos 10 dias do mês de novembro de 2022, ás 10:00 horas e (Dez horas), em uma das

dependências da Escola Áurea Pires Montes de Souza, situada a Rua Rio Grande do

Sul,3.070, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação – nº 01, publicado no D.O.E.

Nº 13.394 de 19/11/2022, estando presentes os membros Rossilene Marques de

Oliveira Fernandes, Marlene de Souza Rodrigues e Elenilse de Queiroz Alves sob a

presidência da primeira, para os trabalhos referentes ao CONVITE Nº 01/2022 – regime

de preço unitário por lote e critério de menor preço, objetivando a aquisição de

material expediente, Pedagógico, equipamento eletrônico, limpeza e higiene. Para

atender a necessidade da Escola Áurea Pires Montes de Souza, no município de Rio

Branco-Acre, conforme solicitação da Comissão permanente através do Convite nº

01/2019. Retiraram cópia do instrumento convocatório as empresas: Hércules Douglas

Silva de Oliveira-Alfa Serviços, Papelaria Amazônia- Eireli, J.S. Cordeiro-EPP,

Maria Aparecida da Silva Lima, Papelaria Mundo Importado e Exportação Eireli.

Dando prosseguimento aos trabalhos, pois as empresas enviaram apenas as propostas

e documentação, a Presidente procedeu à abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO

dispondo os documentos para conferência e rubrica pelos demais membros presentes.

Isto feito foi concedido espaço para impugnações, a empresa, não havendo nenhuma

desclassificada, a Presidente procedeu à abertura dos envelopes PROPOSTA DE

PREÇO das empresas concorrentes, dispondo as propostas apresentadas para

conferência e análise pelos demais membros da Comissão presente. Isto feito, e

estando as referidas propostas de acordo com as exigências no edital a Comissão

registraram os valores cotados na PLANILHA DE PREÇOS CLASSIFICADOS POR

LOTES, sendo Hércules Douglas Silva de Oliveira-Alfa Serviços, R$

4.383,00,00(Quatro mil trezentos e oitenta e três reais) J.S. Cordeiro-EPP, R$

3.323,74(Três mil trezentos e vinte e três reais e setenta e quatro centavos) e Maria

Aparecida da Silva Lima, vencedora lotes 02 e 04, R$ 5.676,00 (Cinco mil

seiscentos e setenta e seis reais), para apreciação e demais providências. E nada

mais havendo a tratar a Presidente deu por encerrado o presente ato público, e eu,

Francisca Souza de Abreu, na qualidade de membro, lavrei a presente ata que vai

assinada pelos Membros da Comissão presente.

Rossilene Marques de Oliveira Fernandes:

________________________________________________________________
Marlene de Souza Rodrigues:

________________________________________________________________
Elenilse de Queiroz Alves:

________________________________________________________________